
 
                               平成 30 年 7 月 20 日 
 

学習塾代表者 各位 
 
                             金沢大学附属高等学校長 

                               山 本 吉 次 
                                 （公 印 省 略） 
 
 

金沢大学附属高等学校 
「平成 31 年度入学者選抜説明会」の開催について（ご案内） 

 

  盛夏の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。併せて，

平素から本校の教育活動にご理解を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，この度，「平成 31 年度入学者選抜説明会」を，別紙の要領にて開催させていただきま

す。本校の入学者選抜制度等について説明いたします。本校は平成 30 年度より入学者選抜の

方法を少し変更いたしましたが，そのことも合わせて説明させていただきます。たいへんご多

忙中のところ，誠に恐縮に存じますが，ご出席を賜りたく謹んでご案内申し上げます。 

 なお，準備の都合もございますので，ご出欠を 8 月 20 日(月）までに，返信用ファックスま

たはメールにてお知らせいただきますようお願い申し上げます（メールの場合、書式はとくに

定めておりませんので，必要事項をご記入の上，下記アドレスまでお送りください）。 

 ご不明な点がございましたら，下記までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
                  問合せ先 

 

 

 

 
〒921-8105 金沢市平和町 1-1-15 

(TEL)  076-226-2154（代表） 
（FAX） 076-226-2150 
（e-mail） yokono@staff.kanazawa-u.ac.jp 

担当 横 野 健 二 



 
 

金沢大学附属高等学校 

「平成 31 年度入学者選抜説明会」要領 
 
 
１． 日  時   平成 30 年 9 月 4 日（火） 10 時 45 分～12 時 15 分 
             説明会の受付は，10 時 15 分より有朋館（同窓会館）で行います。 
２． 場  所   金沢大学附属高校 有朋館 

３． 次  第   ① 開会の辞 

        ② 学校長挨拶 

③ 本校の教育について（教頭） 

④ 入学者選抜制度等についての説明 

（平成 30 年度よりの入学者選抜要項の変更の説明を含む） 

⑤ 質疑応答 

⑥ 閉会の辞 

４．下記の資料をお渡しいたします。 
(1)  平成 31 年度生徒募集要項 
(2) 学校説明会体験授業一覧および参加者数 
(3) 本校の教育および SGH 事業についての説明プレゼン資料 
(4) SGH ビジュアル資料 
(5) 入学者選抜制度及び日程（図） 
(6) 平成 30 年度学力検査合格者の総合点および各教科の得点の平均点一覧表 

 (7)  学校要覧  ＊過去 3 年間の大学別合格者数一覧表を掲載 
 (8)  学校案内パンフレット 

 
※「生徒募集要項および出願書類」は，10 月下旬に完成予定です。完成後に一部を送付

させていただきます。 
※著作物の著作権保護強化の流れに鑑み，学力検査問題の配布は行っておりません。よ

ろしくご了解ください。 
 

 
 

 

 



金沢大学附属高等学校 

「平成 31 年度入学者選抜説明会」参加申込書 
 
※ 8 月 20 日（月）までに返信をお願い致します。 

学習塾名  

住  所 

（   －     ） 

 
Tel（    ）    －        

参加者ご氏名  

 
＊ご質問があれば，お書きください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAX 送信先 ０７６－２２６－２１５０ 
金沢大学附属高等学校  教務部主任 横野健二宛 

 


